3

СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНЕРАЛОВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

28 апреля 2017 года            г. Минеральные Воды                                 №402
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Минеральные Воды, утвержденные решением Минераловодской городской Думы от 12 марта 2015 года №571

В соответствии со статьями 31-33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Минераловодского городского округа Ставропольского края, рассмотрев протокол публичных слушаний от 27 июля 2016 года № 14, заключение о результатах публичных слушаний от     29 июля 2016 года № 14, Совет депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края
Р Е Ш И Л:

1. Внести в Правила землепользования и застройки города Минеральные Воды, утвержденные решением Минераловодской городской Думы от 12 марта 2015 года № 571, следующие изменения:

1.1. Абзац первый части 6 статьи 38 изложить в следующей редакции: «Предельные (минимальные и максимальные) размеры земельных участков под строительство гаражей для индивидуального автотранспорта - от 10 кв. м до 36 кв. м; для других видов разрешенного использования минимальная площадь земельных участков настоящим подразделом градостроительного регламента не устанавливается, принимается по расчету в зависимости от назначения конкретного здания, сооружения;».

1.2. Часть 5 статьи 39 дополнить новым абзацем следующего содержания: «Предельные (минимальные и максимальные) размеры земельных участков под строительство гаражей для индивидуального автотранспорта - от 10 кв. м до 36 кв. м; для других видов разрешенного использования минимальная площадь земельных участков настоящим подразделом градостроительного регламента не устанавливается, принимается по расчету в зависимости от назначения конкретного здания, сооружения.».

1.3. В части 4 статьи 43 слова «минимальная площадь земельных участков – настоящим подразделом градостроительного регламента не устанавливается, принимается по расчету в зависимости от назначения конкретного здания, сооружения;» заменить словами «предельные (минимальные и максимальные) размеры земельных участков под строительство гаражей для индивидуального автотранспорта - от 10 кв. м до 36 кв. м; для других видов разрешенного использования минимальная площадь земельных участков настоящим подразделом градостроительного регламента не устанавливается, принимается по расчету в зависимости от назначения конкретного здания, сооружения;».

1.4. В части 5 статьи 44 слова «минимальная площадь земельных участков – настоящим подразделом градостроительного регламента не устанавливается, принимается по расчету в зависимости от назначения конкретного здания, сооружения;» заменить словами «предельные (минимальные и максимальные) размеры земельных участков под строительство гаражей для индивидуального автотранспорта - от 10 кв. м до 36 кв. м; для других видов разрешенного использования минимальная площадь земельных участков настоящим подразделом градостроительного регламента не устанавливается, принимается по расчету в зависимости от назначения конкретного здания, сооружения;».

1.5. В части 5 статьи 53 слова «минимальная площадь земельных участков – настоящим подразделом градостроительного регламента не устанавливается, принимается по расчету в зависимости от назначения конкретного здания, сооружения» заменить словами «предельные (минимальные и максимальные) размеры земельных участков:

- под строительство гаражей для индивидуального автотранспорта - от 10 кв. м до 36 кв. м;

- под строительство гаражей для индивидуального автотранспорта на территории гаражно-строительных кооперативов - от 10 кв. м до 100 кв. м; для других видов разрешенного использования минимальная площадь земельных участков настоящим подразделом градостроительного регламента не устанавливается, принимается по расчету в зависимости от назначения конкретного здания, сооружения.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края по градостроительству и городскому хозяйству (Сандлер И.Н.).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Настоящее решение подлежит размещению в федеральной государственной информационной системе территориального планирования (ФГИС ТП) и на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в срок, не превышающий пяти дней со дня утверждения.

Глава Минераловодского

городского округа

Ставропольского края                                                                        С. Ю. Перцев